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EVALUACIÓN CONVOCATORIA No. 03 DE 2020 
 
 
Objeto: 
 

El contratista se obliga para con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a prestar el servicio de aseo y cafetería en la Sede 
Enlace del Instituto en Bogotá y en la Sede de San José del Guaviare. 
 
  
Fecha Apertura: 
29 de enero de 2020 
 
Fecha de Cierre: 
05 de febrero de 2020 
 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal: $ 95.400.000 (IVA incluido). 
 
 
Se presentaron: 
 

 
1- ALGOP SAS 
2- CENTROASEO 
3-  QUICK BPO 
4- UNISERES 
5- SERVIASEO 
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REQUISITOS MÍNIMOS 

 

RAZÓN SOCIAL 

Objeto Social 

Las personas 
jurídicas que dentro 
de su objeto social 

esté el prestar 
servicio de aseo y 

cafetería 

Que su vigencia sea igual al 
término del contrato y un (1) año 
más como mínimo. 

 

Capacidad Financiera: Los 
Indicadores Financieros Mínimos con 
que deberá cumplir el oferente 

 
 

Experiencia mínima de 12 meses con 
entidades públicas o privadas, cuyo 
objeto contractual sea similar al de la 
presente convocatoria (deberá aportar 
máximo 2 certificaciones de 
experiencia), estas no serán tenidas en 
cuenta en el criterio de evaluación 

 

PROPUESTA 
ECONOMICA TOTAL 

ALGOAP SAS 
CUMPLE (objeto social 

indeterminado) fl 03 
CUMPLE fl 3b CUMPLE 

 
 

CUMPLE fl 29 , 30 CUMPLE 
$89.417.052  

CENTROASEO 
CUMPLE FL 6, servicio 

de aseo 
CUMPLE fl 06 b CUMPLE  

 
CUMPLE fl 87,88 

CUMPLE 
$91.343.484 

SERVIASEO SA CUMPLE fl 8 CUMPLE fl 9 CUMPLE 14 
 

CUMPLE fl 28,29 
CUMPLE 

90.066.885 

QUICK BPO 
SAS 

CUMPLE fl 17 CUMPLE fl 17 NO CUMPLE 
 
* NO CUMPLE 

UNISERES SAS CUMPLE fl 4 CUMPLE fl 4 NO CUMPLE 
* 

NO CUMPLE 

 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 Investigación científica para el desarrollo sostenible de la región Amazónica Colombiana 
Sede Principal: Av. Vásquez Cobo entre Calles 15 y 16, Tel:(8)5925481/5925479–Tele fax 

(8)5928171 Leticia–Amazonas 
Oficina de Enlace: Calle 20 No. 5-44 PBX 444 20 60 Fax 2862418 / 4442089 Bogotá 

www.sinchi.org.co 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
CRITERIOS DE EVALUACION 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

PROPONENTE 
CRITERIO DE EVALUACION 1. 
Experiencia adicional a la mínima, acreditada en 
entidades públicas o privadas. 

CRITERIO DE EVALUACION 
2 

Valor de la propuesta 
económica 70 7 

TOTAL 

ALGOAP SAS 

54 MESES 
17.80 PUNTOS 

$89.417.052 
70 PUNTOS 

 
87.8 PUNTOS 

CENTROASEO 
91 MESES 

30 PUNTOS 
$91.343.484 

68.52 PUNTOS 
 

98.52 PUNTOS 

SERVIASEO SA 

70 MESES 
23.08 PUNTOS 

$90.066.885 
69.49 PUNTOS 

 
92.57 PUNTOS 
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CERTIFICADOS EXPERIENCIA DE LOS PROPONENTES  
 
 

1. ALGOP SAS 
 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD 
M
M 

AA 

Contraloría General de la Republica 29 01 08 2016 31 07 2017 12 meses, experiencia mínima 

INCI 30 16 10 2014 16 10 2015 12 meses, Experiencia mínima 

TRANSCARIBE 33 10 05 2018 20 03 2019 10 MESES 10 días, criterio 1 

POLICIA NACIONAL 34 22 09 2017 15 11 2018 13 MESES 23 DÍAS, criterio 1 

FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA 35 03 08 2017 24 11 2018 15 MESES 21 DÍAS, criterio 1 
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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 36 18 04 2017 18 10 2017 6 MESES, criterio 1 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 37 16 03 2018 16 12 2018 9 MESES , criterio 1 

 
 
2- CENTROASEO 
 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD 
M
M 

AA 

FINANCIERA JURISCOOP 87 17 06 2018 06 05 2019 
10 MESES 19 DÍAS, se toma fecha de 

certificación, experiencia minima 

MINDEFENSA 88 30 07 2018 19 03 2019 7 MESES 19 DÍAS, Experiencia minima 

ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA 91 01 03 2018 28 02 2019 11 meses 27 DÍAS, criterio 1 
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ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA 95 01 03 2018 28 02 2019 11 meses 27 DIAS , criterio 1 

ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA 99 22 08 2017 30 04 2019 20 meses 8 días, Criterio 1 

Secretaria General Piensa en Grande 100 01 11 2017 30 04 2019 18 meses, criterio 1 

PARALELO IOS 101 05 02 2017 31 07 2019 
29 MESES 26 DIAS (se toma fecha de 3 
años desde el cierre de la Convocatoria) 

 
 
3- SERVIASEO SA 
 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD 
M
M 

AA 
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SENA 28 02 05 2017 30 11 2017 6 meses 28 días, experiencia minima 

SERVICIO GEOLOGICO COLOMBIANO 30 02 05 2017 30 11 2017 6 MESES 28 DIAS, experiencia minima 

ACUEDUCTO DE BOGOTA 31 07 02 2018 28 02 2019 12 MESES 21 DIAS, criterio 1 

ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA 33 07 03 2017 28 02 2018 11 MESES 21 DIAS , criterio 1 

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA 34 01 05 2017 30 11 2018 19 MESES , criterio 1 

ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA 36 01 05 2017 15 05 2018 12 MESES 14 DÍAS, criterio 1 
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ADRES 37 31 07 2017 31 10 2018 15 MESES , criterio 1 

 


